
REGISTRO GENERALE

N°   1197   del   17/08/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  102    DEL      17/08/2016

NOMINA  COMPONENTI  COMMISSIONE  TECNICA  DI  VALUTAZIONE  PER  LA  PROCEDURA 
SELETTIVA  PER  INCARICHI  PROFESSIONALI  PRESSO  L¿UFFICIO  DI  PIANO,  IL  SERVIZIO 
INFORMATIVO  SOCIALE,  IL  SERVIZIO  AFFIDI  E  ADOZIONI  TERRITORIALE  E  I  SERVIZI 
SOCIALI TERRITORIALI DELL'AMBITO SOCIALE S3 (EX S5) PER LA III ANNUALITA' DELLA II 
TRIENNALITA' 2013-2015 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con verbale del Coordinamento Istituzionale n. 12 del 10/07/2013 è stata approvata la 

convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, individuando nel Comune di Eboli il Comune 
capofila dell’Ambito sociale S3 (ex S5);

- il  Piano  Sociale  di  Zona  della  terza  annualità  del  secondo  Piano  Sociale  Regionale 
dell’Ambito Territoriale S3 (ex S5), Eboli Capofila, è stato approvato dal Coordinamento 
Istituzionale nella seduta del 09/11/2015, con verbale n. 12;

- con determinazione del Responsabile  dell’Ufficio di  Piano n. 2076 R.G. del 18/12/2015, 
veniva costituito il Fondo Unico dell’Ambito S3 (ex S5) per l’anno 2015, terza annualità di 
attuazione del II Piano Sociale Regionale, attraverso l’istituzione nel bilancio del Comune di 
Eboli,  capofila  dell’Ambito  S3  (ex  S5),  di  capitoli  dedicati  nei  quali  confluiscono  i 
trasferimenti  regionali,  le  quote  di  compartecipazione  comunale,  i  fondi  europei  a 
disposizione dell’Ambito per la realizzazione di interventi che rientrano nel Piano di Zona ed 
eventuali  altre  risorse  pubbliche  e/o  private,  gestito  in  regime  di  tesoreria  unica  dal 
Comune capofila dell’Ambito;

- la  programmazione relativa alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015, presentata 
dall’Ufficio di Piano, è risultata conforme al PSR e alle indicazioni operative con D.D. n. 254 
del 18/12/2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania.

CONSIDERATO che: 
- con determinazione dirigenziale n. 89 R.G. 1083 del 27/07/2016 si è approvato lo schema 

di avviso pubblico  per la selezione per le figure professionali programmate nel PSR di 
Ambito III annualità della II triennalità 2013-2015, relativamente alle schede intervento: 
Ufficio di Piano, Servizio Sociale Professionale, Segretariato Sociale, S.I.S. e S.A.A.T. con il 
relativo conferimento di incarichi professionali di collaborazione, salvo eventuale proroga;

- con la medesima determinazione è stato individuato quale responsabile del procedimento lo 
scrivente dirigente dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Sociale S3 (ex S5);

DATO ATTO che i termini di presentazione delle domande, previsti nell’Avviso pubblico per IL 
giorno 11/08/2016, sono stati ampiamente superati, tali da permettere il prosieguo dell’iter 
procedurale.

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  commissione  tecnica  di 
valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. n.163/2006.

ACQUISITE le  disponibilità  del  prof.  Salvatore  Gargiulo  (docente  presso  l’Università  Suor 
Orsola  Benincasa  in  Organizzazione  del  Servizio  Sociale),  del  dott.  Antonio  Altamura 
(magistrato  onorario  presso  il  Tribunale  di  Sorveglianza  di  Salerno),  del  dott.  Agostino 
Mastrangelo  (responsabile  A.P.O. Politiche socialI  del  Comune di  Eboli),  del  dott.  Giancarlo 
Peduto  (responsabile  Politiche  sociali  del  Comune  di  Altavilla  Silentina)  come  componenti 
esperti  della  commissione di  valutazione,  nonché della  sig.ra Gilda Viscido (funzionario del 
Comune di Eboli) come segretario verbalizzante.

RILEVATA,  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona 
- Ambito Sociale S3 (ex S5), ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di nominare quali componenti della Commissione tecnica di valutazione delle domande di 
partecipazione alla selezione per soli titoli delle figure professionali programmate nel PSR di 
Ambito III annualità della II triennalità 2013-2015, relativamente alle schede intervento: 
Ufficio di Piano, Servizio Sociale Professionale, Segretariato Sociale, S.I.S. e S.A.A.T.:
 dott. Giovanni Russo, dirigente dell’Ufficio di Piano – in qualità di presidente;
 prof.  Salvatore  Gargiulo,  docente  presso  l’Università  Suor  Orsola  Benincasa  in 

Organizzazione del Servizio Sociale – in qualità di componente esperto;
 dott.  Antonio  Altamura,  magistrato  onorario  presso  il  Tribunale  di  Sorveglianza  di 

Salerno – in qualità di componente esperto;
 dott.  Agostino Mastrangelo,  responsabile  del  Settore  Politiche Sociali  del  Comune di 

Eboli - in qualità di componente esperto;



 dott. Giancarlo Peduto, responsabile Politiche sociali del Comune di Altavilla Silentina - 
in qualità di componente esperto;

 sig.ra  Gilda  Viscido,  Funzionario  del  Comune  di  Eboli  -  in  qualità  di  segretario 
verbalizzante; 

- di dare atto che l’incarico come componente della commissione di valutazione è a titolo 
gratuito, non prevede rimborsi o indennità e, pertanto, non comporta alcun impegno di 
spesa per l’Ambito Sociale S3 (ex S5);

- di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N. 267/2000;

- di inoltrare il presente provvedimento al responsabile di P.O. Staff del Sindaco e Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Eboli, capofila dell’Ambito S3 ex S5, e del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 (ex S5);

- di trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente;

- di trasmettere il presente atto al prof. Salvatore Gargiulo, docente presso l’Università Suor 
Orsola  Benincasa  in  Organizzazione  del  Servizio  Sociale,  al  dott.  Antonio  Altamura, 
magistrato  onorario  presso  il  Tribunale  di  Sorveglianza  di  Salerno,  al  dott.  Agostino 
Mastrangelo, responsabile del Settore Politiche Sociali presso il Comune di Eboli, al dott. 
Giancarlo Peduto, responsabile Politiche sociali del Comune di Altavilla Silentina, alla sig.ra 
Gilda Viscido, Funzionario presso il Comune di Eboli.

                                                                           
           Il Dirigente 

                                                                                Dott. Giovanni Russo



N. 2421 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

17/08/2016 al 01/09/2016.

Data 17/08/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


